
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Tichá

Tichá 1, 742 74 Tichá
tel.č.: 556 858 128 | e-mail: obecni.urad@ticha.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 9 Zastupitelstva obce Tichá

konané dne 17. 4. 2024 v kulturním domě od 17:00 hod.

9/142 Zastupitelstvo obce Tichá určuje  ověřovateli  zápisu p.  Ladislava Kundráta a Ing.  Jiřího
Trinkewitze, zapisovatelkou paní Markétu Hložankovou.

9/143 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje program zasedání.

9/144 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí kontrolu usnesení č. 8 ze dne 14.02.2024.

9/145a Zastupitelstvo  obce  Tichá  nesouhlasí  se  zanesením  trasy  koridoru  severního
obchvatu města Frenštát  pod Radhoštěm do ZÚR MSK s využitím stávající  komunikace
III/4836 a přeložky II/483 vedené v koridorech D134 a D135 v k. ú. Tichá na Moravě.

9/145b Zastupitelstvo obce Tichá souhlasí  s podáním požadavku na vypuštění koridoru D134 a
D135 - přeložka II/483 v k. ú. Tichá na Moravě ze ZÚR MSK.

9/145c Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje podání žádosti o výmaz projektu "Přeložka silnice II/483
v úseku Lichnov – Tichá" z "Bílé knihy Moravskoslezského kraje".

9/146a Zastupitelstvo obce Tichá přijímá dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje z dotačního
programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2024“ a souhlasí
s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, IČ 70890692,
DIČ CZ70890692,  se  sídlem 28.  října  117,  702 18 Ostrava,  v  maximální  výši  43,00 %
celkových  skutečně  vynaložených  uznatelných  nákladů  na  realizaci  projektu  „Výstavba
chodníkového tělesa – Tichá, č.p. 217“, maximálně však ve výši 215.000 Kč.

9/146b Zastupitelstvo obce Tichá přijímá dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje z dotačního
programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2024“ a souhlasí
s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, IČ 70890692,
DIČ CZ70890692,  se  sídlem 28.  října  117,  702 18 Ostrava,  v  maximální  výši  83,33 %
celkových  skutečně  vynaložených  uznatelných  nákladů  na  realizaci  projektu  „Statické
posudky vybraných obecních budov v Tiché“, maximálně však ve výši 150.000 Kč.

9/146c Zastupitelstvo obce Tichá přijímá dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje z dotačního
programu „Podpora návrhu řešení nakládání s vodami“ a souhlasí s uzavřením Smlouvy
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, IČ 70890692, DIČ CZ70890692,
se  sídlem  28.  října  117,  702  18  Ostrava,  v  maximální  výši  75%  celkových  skutečně
vynaložených uznatelných nákladů na realizaci projektu „Hospodaření s dešťovými vodami
vybraných lokalit v Tiché“, maximálně však ve výši 367.500 Kč.

9/147 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje prodej chladícího stolu Saladeta r. výroby 2016, značka
Technologis 4all užívaný v objektu pohostinství Fojtství za odhadní odkupní cenu 5.000 Kč
bez DPH výkupně gastro zařízení společnosti Gastrobitr s. r. o., IČO 25825747, se sídlem
Petřkovická 465/12, Lhotka, 725 28  Ostrava a pověřuje starostku obce podpisem kupní
smlouvy.

9/148 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje ve smyslu § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  jakožto  akcionář  společnosti
ASOMPO, a.s., se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PČS 742 72, IČ 258 72 826, změnu
stanov  společnosti  ASOMPO,  a.s.  a  schvaluje  nové  úplné  znění  stanov  společnosti
ASOMPO a.s. tak, jak je uvedeno v příloze usnesení zastupitelstva.

9/149 Zastupitelstvo  obce Tichá schvaluje  obecně závaznou vyhlášku obce Tichá o  stanovení
obecního systému odpadového hospodářství.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

9/150 Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  předložený  záměr  společnosti  CETIN  uskutečnit
na území obce Tichá výstavbu optické sítě umístěním podzemního (nadzemního) vedení,
jednorázově  či  po  jednotlivých  etapách.  Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje,  že  součet
jednorázových úplat,  které společnost CETIN bude dle smluv o zřízení služebnosti  nebo
smluv  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  služebnosti  povinna  zaplatit  obci  Tichá  za  zřízení
služebností k nemovitým věcem ve vlastnictví obce pro zajištění práv společnosti CETIN
užívat nemovité věci ve vlastnictví obce Tichá k umístnění a provozování podzemního či
nadzemního vedení nebude vyšší než 10 000 Kč v souvislosti s tímto projektem dokončeným
do roku 2028.

9/151 Zastupitelstvo  obce  Tichá  bere  na  vědomí  rozhodnutí  starostky  obce  Tichá  č.  149  -
175/2024.

9/152a Zastupitelstvo  obce  Tichá  bere  na  vědomí  zrušení  rychlostní  zkoušky
Hukvaldy motoristického podniku VALAŠSKÁ RALLY VALMEZ 2024, v katastru obce Tichá, v
termínu od 4. do 7. dubna 2024.

9/152b Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí  Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Tichá za rok 2023.

9/152c Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí děkovný dopis Hasičského záchranného sboru
Moravskoslezského kraje určený JSDH Tichá.

9/152d Zastupitelstvo  obce  Tichá  bere  na  vědomí  Nařízení  Státní  veterinární  správy
o ukočení mimořádných opatření k zamezení šíření nákazy račího moru ze dne 30.08.2023.

9/152e Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí informaci společnosti SmVaK a. s. o provádění
odkalování přivaděče Ostravského oblastního vodovu (OOV) - Čeladná - Červený kámen -
Kopřivnice v Tiché dne 22.04.2024. V průběhu odkalování dojde k částečnému poklesu tlaku
vody v místech odběru z OOV.

Mgr. Michaela Štefková
starostka  obce


